
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

부서: 오송읍
정책: 자치행정
단위: 일반행정추진 (단위:천원)

오송읍 6,141,584 5,181,917 959,667

조 30,000 0 30,000

시 6,111,584 5,181,917 929,667

자치행정 695,942 675,218 20,724

일반행정추진 695,942 675,218 20,724

행정업무 추진 52,769 32,045 20,724

101 인건비 7,024 0 7,024

04 기간제근로자등보수 7,024 0 7,024

◎민원 업무 기간제근로자 인부임 6,312 0 6,312

○근무임금 5,207 0 5,207

○주휴수당 947 0 947

○월차수당 158 0 158

◎민원 업무 기간제근로자 4대보험 712 0 712

○국민연금 284 0 284

○건강보험 224 0 224

○장기요양 29 0 29

○고용보험 111 0 111

○산재보험 64 0 64

201 일반운영비 33,845 30,845 3,000

01 사무관리비 25,840 22,840 3,000

◎관내도 제작 3,000 0 3,000

401 시설비및부대비 8,500 0 8,500

01 시설비 8,500 0 8,500

◎민방위 방독면 보관 창고 설치
8,500 0 8,500

405 자산취득비 2,200 0 2,200

01 자산및물품취득비 2,200 0 2,200

◎순번표시기 및 호출기 700 0 700

◎서명패드 및 지문인식기 1,500 0 1,500

지역개발 803,686 513,686 290,000

조 30,000 0 30,000

시 773,686 513,686 260,000

지역개발사업 803,686 513,686 290,000

조 30,000 0 30,000

시 773,686 513,686 260,000

소규모주민숙원사업 662,736 402,736 260,000

401 시설비및부대비 662,736 402,736 260,000

01 시설비 660,000 400,000 260,000

◎오송읍 둘레길 조성사업(타당성조사 및 기
본계획) 20,000 0 20,000

◎서평2리 배수로 정비공사(L=200m)
150,000 0 150,000

78,880원*1명*66일

78,880원*1명*12일

78,880원*1명*2일

6,310,400원*4.5%

6,310,400원*3.545%

223,710원*12.95%

6,310,400원*1.75%

6,310,400원*1%

3,000,000원

8,500,000원

700,000원

1,500,000원

20,000,000원

150,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 오송읍
정책: 지역개발
단위: 지역개발사업 (단위:천원)

◎궁평3리 마을안길 정비공사(L=800m)
80,000 0 80,000

◎상봉1리 농로정비공사(L=40m)
10,000 0 10,000

오송 호계리 농로포장공사 30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

◎오송 호계리 농로포장공사(성립전)
30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

오송생명과학단지조성 및 운영 3,005,828 2,359,385 646,443

오송생명과학단지 관리 3,005,828 2,359,385 646,443

공원 및 녹지관리 2,451,328 1,804,885 646,443

401 시설비및부대비 2,286,264 1,639,821 646,443

01 시설비 2,278,062 1,633,938 644,124

◎공원·녹지 수목 및 잔디 유지관리공사 1,612,062 967,938 644,124

○제1산단 근린공원 관리사업(3개지구) 324,384 153,761 170,623

-인력제초 68,021 22,674 45,347

-기계제초 129,971 43,324 86,647

-관목전정 77,258 38,629 38,629

○제2산단 근린공원 관리사업(1개지구) 37,356 16,482 20,874

-인력제초 12,928 4,310 8,618

-기계제초 10,278 3,426 6,852

-관목전정 10,809 5,405 5,404

○제1산단 어린이공원, 도시숲 관리사업(1개
지구) 26,009 11,272 14,737

-인력제초 11,149 3,717 7,432

-기계제초 1,461 487 974

-관목전정 12,663 6,332 6,331

○제2산단 어린이공원 관리사업(1개지구) 28,442 12,570 15,872

-인력제초 12,253 4,085 8,168

-기계제초 4,577 1,526 3,051

-관목전정 9,307 4,654 4,653

○제1산단 완충·경관녹지 관리사업(3개지구
) 354,095 172,695 181,400

-인력제초 58,520 19,507 39,013

-기계제초 163,731 54,577 109,154

-관목전정 66,467 33,234 33,233

○제2산단 완충·경관녹지 관리사업(3개지구
) 327,271 150,121 177,150

-인력제초 113,413 37,805 75,608

-기계제초 63,294 21,098 42,196

80,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

1,620원*13,996㎡*3회

470원*92,178㎡*3회

2,760원*13,996㎡*2회

1,620원*2,660㎡*3회

470원*7,289㎡*3회

2,760원*1,958㎡*2회

1,620원*2,294㎡*3회

470원*1,036㎡*3회

2,760원*2,294㎡*2회

1,620원*2,521㎡*3회

470원*3,246㎡*3회

2,760원*1,686㎡*2회

1,620원*12,041㎡*3회

470원*116,121㎡*3회

2,760원*12,041㎡*2회

1,620원*23,336㎡*3회

470원*44,889㎡*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 오송읍
정책: 오송생명과학단지조성 및 운영
단위: 오송생명과학단지 관리 (단위:천원)

-관목전정 118,692 59,346 59,346

○제1산단 띠녹지, 중앙분리대, 공공공지,
수벽 관리사업(1개지구) 24,093 9,932 14,161

-인력제초 10,206 3,402 6,804

-기계제초 2,488 830 1,658

-관목전정 11,399 5,700 5,699

○제2산단 띠녹지, 중앙분리대 관리사업(1개
지구) 84,689 35,382 49,307

-인력제초 41,782 13,928 27,854

-관목전정 42,907 21,454 21,453

03 시설부대비 8,202 5,883 2,319

◎시설부대비 8,202 5,883 2,319

행정운영경비(오송읍) 1,636,128 1,633,628 2,500

기본경비 128,186 125,686 2,500

기본경비 128,186 125,686 2,500

308 자치단체등이전 2,500 0 2,500

14 기타부담금 2,500 0 2,500

◎공유재산 변상금(서평리 394-1)
2,500 0 2,500

2,760원*21,502㎡*2회

1,620원*2,100㎡*3회

470원*1,764㎡*3회

2,760원*2,065㎡*2회

1,620원*8,597㎡*3회

2,760원*7,773㎡*2회

2,278,062,000원*0.36%

2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

부서: 강내면
정책: 지역개발
단위: 지역개발사업 (단위:천원)

강내면 2,096,533 1,976,533 120,000

지역개발 479,928 359,928 120,000

지역개발사업 479,928 359,928 120,000

소규모주민숙원사업 378,851 258,851 120,000

401 시설비및부대비 378,851 258,851 120,000

01 시설비 377,000 257,000 120,000

◎월곡리 393번지 일원 구거정비공사(L=120m)
70,000 0 70,000

◎사인리 202-2번지 농로포장공사(A=162㎡)
20,000 0 20,000

◎탑연리 24번지 일원 농로 배수로 정비공사(L
=75m) 30,000 0 30,000

70,000,000원

20,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

부서: 옥산면
정책: 자치행정
단위: 일반행정추진 (단위:천원)

옥산면 2,268,766 2,189,791 78,975

자치행정 621,521 609,021 12,500

일반행정추진 621,521 609,021 12,500

문화시설물유지관리 94,320 81,820 12,500

405 자산취득비 12,500 0 12,500

01 자산및물품취득비 12,500 0 12,500

◎생활체육공원 냉난방기
12,500 0 12,500

지역개발 375,330 308,855 66,475

지역개발사업 375,330 308,855 66,475

소규모주민숙원사업 269,930 203,455 66,475

401 시설비및부대비 269,930 203,455 66,475

01 시설비 268,000 202,000 66,000

◎가락4리 도로사면 보수공사
11,000 0 11,000

◎호죽2리 배수로 정비공사
20,000 0 20,000

◎호죽리 328번지 일원 배수로 정비공사
15,000 0 15,000

◎오산리 일원 구거 정비공사
20,000 0 20,000

03 시설부대비 1,930 1,455 475

◎소규모주민숙원사업
1,930 1,455 475

6,250,000원*2대

11,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

268,000,000원*0.72%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

부서: 운천신봉동
정책: 주민 삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

운천신봉동 1,146,393 1,144,193 2,200

주민 삶의 질 향상 315,954 313,754 2,200

아름다운 마을조성 315,954 313,754 2,200

주민생활 지원 258,649 256,449 2,200

405 자산취득비 2,200 0 2,200

01 자산및물품취득비 2,200 0 2,200

◎자동심장제세동기(AED)
2,200 0 2,2002,200,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

부서: 복대1동
정책: 주민 삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

복대1동 1,712,800 1,711,300 1,500

주민 삶의 질 향상 630,282 628,782 1,500

아름다운 마을조성 630,282 628,782 1,500

청사환경 개선 26,276 24,776 1,500

401 시설비및부대비 5,500 4,000 1,500

01 시설비 5,500 4,000 1,500

◎1층 화장실 온수기 설치 1,500 0 1,5001,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

부서: 복대2동
정책: 주민삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

복대2동 1,122,890 1,120,730 2,160

주민삶의 질 향상 304,309 303,699 610

아름다운 마을조성 304,309 303,699 610

청사환경 개선 16,398 15,788 610

201 일반운영비 16,398 15,788 610

01 사무관리비 8,033 7,423 610

◎석면건축물 석면 농도 측정비
610 0 610

행정운영경비(복대2동) 818,581 817,031 1,550

기본경비 67,458 65,908 1,550

기본경비 67,458 65,908 1,550

405 자산취득비 1,850 300 1,550

01 자산및물품취득비 1,850 300 1,550

◎오디오 앰프 1,550 0 1,550

610,000원*1회

1,550,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

부서: 가경동
정책: 주민 삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

가경동 1,928,706 1,921,606 7,100

주민 삶의 질 향상 672,956 671,856 1,100

아름다운 마을조성 672,956 671,856 1,100

청사환경 개선 26,005 24,905 1,100

401 시설비및부대비 4,600 3,500 1,100

01 시설비 4,600 3,500 1,100

◎비상문 자동개폐장치 설치
1,100 0 1,100

행정운영경비(가경동) 1,255,750 1,249,750 6,000

기본경비 117,414 111,414 6,000

기본경비 117,414 111,414 6,000

405 자산취득비 12,400 6,400 6,000

01 자산및물품취득비 12,400 6,400 6,000

◎회의용 탁자 6,000 0 6,000

1,100,000원

300,000원*20개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

부서: 봉명1동
정책: 주민삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

봉명1동 971,900 959,262 12,638

주민삶의 질 향상 240,304 229,666 10,638

아름다운 마을조성 240,304 229,666 10,638

주민생활 지원 156,667 149,029 7,638

101 인건비 7,638 0 7,638

04 기간제근로자등보수 7,638 0 7,638

◎통역 기간제 근로자 인부임
6,863 0 6,863

◎통역 기간제 근로자 4대보험 기관부담금 775 0 775

○국민연금 309 0 309

○건강보험 244 0 244

○장기요양 32 0 32

○고용보험 121 0 121

○산재보험 69 0 69

주민자치센터 운영 63,859 60,859 3,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

◎게이트볼 스틱 3,000 0 3,000

행정운영경비(봉명1동) 731,596 729,596 2,000

기본경비 69,009 67,009 2,000

기본경비 69,009 67,009 2,000

201 일반운영비 46,989 44,989 2,000

02 공공운영비 30,025 28,025 2,000

◎우편요금 6,550 4,550 2,000

○일반 1,550 800 750

○등기 5,000 3,750 1,250

39,440원*29일*6개월*1명

6,863,000원*4.5%

6,863,000원*3.545%

244,000원*12.95%

6,863,000원*1.75%

6,863,000원*1%

200,000원*15개

400원*3,875통

2,500원*2,000통



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

부서: 봉명2송정동
정책: 주민 삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

봉명2송정동 1,281,823 1,276,608 5,215

주민 삶의 질 향상 350,839 347,839 3,000

아름다운 마을조성 350,839 347,839 3,000

주민자치센터 운영 61,000 58,000 3,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

◎오디오 믹서 1,500 0 1,500

◎오디오 앰프 1,500 0 1,500

행정운영경비(봉명2송정동) 930,984 928,769 2,215

기본경비 72,267 70,052 2,215

기본경비 72,267 70,052 2,215

405 자산취득비 2,815 600 2,215

01 자산및물품취득비 2,815 600 2,215

◎민방위 창고 선반 215 0 215

◎인증기 2,000 0 2,000

1,500,000원*1개

1,500,000원*1개

215,000원*1개

2,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

부서: 강서1동
정책: 주민삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

강서1동 1,661,497 1,636,597 24,900

주민삶의 질 향상 523,247 498,347 24,900

아름다운 마을조성 523,247 498,347 24,900

청사환경 개선 45,595 20,695 24,900

401 시설비및부대비 12,500 2,500 10,000

01 시설비 12,500 2,500 10,000

◎3층 조리실 가스배관 등 설치
10,000 0 10,000

405 자산취득비 14,900 0 14,900

01 자산및물품취득비 14,900 0 14,900

◎3층 대회의실 음향장비 14,900 0 14,900

10,000,000원

14,900,000원


